муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №17 «Колобок»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

от  «9» января  2024  г.                                                                             № 2/7 «п»

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся МБДОУ

          В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ д/с №17

«Колобок», руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (пункт 3 статьи 5, пункт 3

части 1 статьи 8), письмом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 9 сентября 2015 г. N ВК-2227/08 «О недопущении незаконных

сборов денежных средств» и на основании приказа управления образования

администрации муниципального образования город-курорт Анапа от

03.03.2017г. № 263 «О мерах по пресечению незаконных сборов денежных

средств и репетиторстве в муниципальных образовательных учреждениях

муниципального образования город-курорт Анапа», п р и к а з ы в а ю:

1. Старшему воспитателю,  Маншилиной Т.С.:

1.1. Разработать и утвердить  план мероприятий по предотвращению

незаконных сборов в МБДОУ и меры реагирования  при наличии

подобных фактов.

1.2. До 31 января разместить план мероприятий по предупреждению

незаконных сборов  в МБДОУ на сайте учреждения.

1.3. С целью оценивания обстановки (2 раза в год: май, декабрь)

проводить анкетирование родителей по вопросам привлечения

родительских средств.

1.4.  Регулярно проводить мониторинг поступающих обращений.

2. Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Е.П. Ясиновская

С приказом ознакомлена                                                              Т.С.Маншилина

		2024-02-05T14:34:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа